facturas correspondientes a suministro y servicios realizados al Ayuntamiento de 
Roquetas de Mar.    

Se da cuenta de la Proposición de la Concejal Delegada de Presidencia de fecha 31 de octubre de 2019

“I. ANTECEDENTES

1. Examinado el expediente relativo a la relación de facturas F/2019/194 por importe de SIETE 
MIL CIENTO TREINTA Y DOS EUROS CON CUARENTA CENTIMOS (7.132,40 €) relativa a suministros y 
servicios realizados al Ayuntamiento de Roquetas de Mar en 2019.

RELACIÓN DE FACTURAS IMPORTE
FECHA DE LA PRESTACIÓN 
DEL SERVICIO/SUMINISTRO

F/2019/194 7.132,40 € 2019

2. En fecha de 2019 se ha omitido el procedimiento jurídico administrativo correspondiente para

[...]

1.- Con fecha 12 de septiembre de 2019 (registro de entrada n.º 2019/27744), D. Javier Garrido 
Fernández, con DNI n.º 75.241.802-Q, en nombre y representación del CLUB AJEDREZ ROQUETAS, con 
CIF nº G04127254, presenta solicitud de subvención por importe de Doce Mil Euros (12.000 Euros) para 
cubrir los gastos de realización del Open Internacional de Ajedrez “Villa de Roquetas”.
Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar con la finalidad de fortalecer su compromiso de promover el 
deporte de base y del deporte para todos, así como organizar competiciones deportivas de carácter

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio 
presupuestario 2019, de fecha 30 de enero de 2019, donde está contemplada una ayuda nominativa 
por importe de Doce Mil Euros (12.000 Euros) al CLUB AJEDREZ ROQUETAS, con CIF nº G04127254.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

no han sido valoradas al presentar precios unitarios en algunas de las 
prestaciones de servicio del lote por encima del precio unitario de licitación, igualmente la oferta 
presentada por GRÁFICAS VILLANUEVA GARCIA, S.L. para el Lote 3 no ha sido valorada por el mismo 
motivo.

El precio del actual contrato es de noventa y cinco mil trescientos diecinueve euros (95.319,00€), más la 
cantidad de veinte mil dieciséis con noventa y nueve céntimos de euro (20.016,99 €) en concepto de 

IVA al 21%, lo que hace un total de ciento quince mil trescientos treinta y cinco con noventa y nueve 
céntimos de euro (115.335,99 €), IVA incluido.

[...]

adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos: 

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva: Que será el 5% del presupuesto de 
licitación, IVA excluido, según se establece en la cláusula 16 del cuadro anexo de características del 
PCAP;
o Para el Lote 1: La cantidad de mil cien euros (1.100 €.-), se aporta carta de pago por el mismo 
importe, de fecha 10/10/19 y nº de op. 320190004392.
o Para el Lote 2: La cantidad de mil ciento quince euros (1.115 €.-), se aporta carta de pago por 
el mismo importe, de fecha 10/10/19 y nº de op. 320190004391.
o Para el Lote 3: La cantidad de dos mil euros con noventa y cinco céntimos de euro (2.000,95 
€.-), se aporta carta de pago por el mismo importe, de fecha 09/10/19 y nº de op.

[...]

Hilos y cables aislados
                       31500000-1: Material de iluminación y lámparas eléctricas
                       31600000-2: Equipo y aparato eléctricos
− PROCEDIMIENTO: abierto 
− TRAMITACION: ordinario

− PRESUPUESTO BASE DE LICITACION ANUAL: ciento noventa y ocho mil cuatrocientos cuarenta 
euros (198.440,00.-€) IVA incluido.
− IVA: treinta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta euros (34.440,00.-€)
− VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: ciento sesenta y cuatro mil euros (164.000,00.-€) IVA 
excluido.

El periodo de duración del contrato será de un año no prorrogable desde su formalización, o hasta 
agotamiento de la totalidad del crédito consignado en el presupuesto, si se ha consumido antes del año 
de duración.

Tercero.- El anuncio de licitación se publicó en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16 de